

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	養母田地区道路防災対策外工事
工事地名	佐賀県唐津市養母田地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089380018	1 4) 単価適用年月	2020年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 7月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	143, 220, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	215日間 自 令和 2年 8月17日 (当初) 至 令和 3年 2月28日 (2回変更) 至 令和 3年 3月19日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	唐津	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 2 号	2 2) 処 分 費 等	1, 706, 636
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月17日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 修繕
-------------------------	------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 [竹有地区]										
			式	1		35,065,238				
			式	1		41,945,832	1	6,880,594		
法面工			式	1		3,771,215				
			式	1		5,019,404	1	1,248,189		
斜面对策工			式	1		3,771,215				
			式	1		5,019,404	1	1,248,189		
高強度ネット斜面对策			m2	534		3,771,215				内-1号
			m2	0		0	-534	-3,771,215		
高強度ネット斜面对策			m2	0		0				内-2号
			m2	644		5,019,404	644	5,019,404		
舗装工			式	1		26,766,850				
			式	1		30,714,731	1	3,947,881		
切削オーバーレイ工			式	1		26,766,850				
			式	1		30,557,873	1	3,791,023		
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒キヤップ A S(13)		m2	10,610	2,358	25,018,380				単-1号
			m2	12,110	2,358	28,555,380	1,500	3,537,000		
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻		m3	530	751	398,030				単-2号
			m3	607	751	455,857	77	57,827		
殻処分 【夜間】	アスファルト殻		m3	530	2,548	1,350,440				単-3号
			m3	607	2,548	1,546,636	77	196,196		
アスファルト舗装補修工			式	0		0				
			式	1		156,858	1	156,858		
クラック処理 【夜間】	クラック防止シート W=50cm		m	0	0	0				単-4号
			m	195	804.4	156,858	195	156,858		

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		320,400				
		式	1		196,200	1	-124,200		
側溝工		式	1		320,400				
		式	1		196,200	1	-124,200		
側溝改造	グレーチング 蓋 300用 T-2 5 並目	箇所	10	32,040	320,400			単-5号	
		箇所	0	32,040	0	-10	-320,400		
側溝改造	グレーチング 蓋 350用 T-1 4 エコ細目	箇所	0	0	0			単-6号	
		箇所	6	32,010	192,060	6	192,060		
現場発生品運搬		回	0		0			内-3号	
		回	1		4,140	1	4,140		
区画線工		式	1		1,241,625				
		式	1		3,920,374	1	2,678,749		
区画線工		式	1		1,241,625				
		式	1		3,920,374	1	2,678,749		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄	m	1,250	382.1	477,625			単-7号	
		m	3,110	382.1	1,188,331	1,860	710,706		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	2,500	305.6	764,000			単-8号	
		m	3,150	305.6	962,640	650	198,640		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0			単-9号	
		m	16	571.4	9,142	16	9,142		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0			単-10号	
		m	330	753	248,490	330	248,490		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	0	0	0			単-11号	
		m	410	741.5	304,015	410	304,015		

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 黄	m	0 93	0 833.3	0 77,496	0 93	0 77,496	0 77,496	単-12号
高視認性区画線 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 1 5cm 黄	m	0 1,550	0 729.2	0 1,130,260	0 1,550	0 1,130,260	0 1,130,260	単-13号
仮設工		式	1 1		2,965,148 2,095,123	1		-870,025	
足場工		式	1 0		1,074,358 0	-1		-1,074,358	
足場		掛m2	430 0		1,074,358 0	-430		-1,074,358	内-4号
交通管理工		式	1 1		1,890,790 2,095,123	1		204,333	
交通誘導警備員		人日	23 0		270,284 0	-23		-270,284	内-5号
交通誘導警備員		人日	0 66		0 757,188	66		757,188	内-6号
交通誘導警備員 【夜間】		人日	96 0		1,620,506 0	-96		-1,620,506	内-7号
交通誘導警備員 【夜間】		人日	0 79		0 1,337,935	79		1,337,935	内-8号
直接工事費		式	1 1		35,065,238 41,945,832	1		6,880,594	
共通仮設費		式	1 1		6,564,372 8,327,455	1		1,763,083	

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		568,217				
		式	1		1,399,920	1	831,703		
運搬費		式	1		111,780				
		式	1		111,780	0	0		
建設機械運搬費		台	2		111,780			内-9号	
		台	2		111,780	0	0		
準備費		式	0		0				
		式	1		766,059	1	766,059		
法面伐採		式	0		0			内-10号	
		式	1		766,059	1	766,059		
技術管理費		式	1		43,665				
		式	1		43,665	0	0		
道路施設基本データ作成費		式	1		43,665			内-11号	
		式	1		43,665	0	0		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		412,772				
		式	1		478,416	1	65,644		
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,996,155				
		式	1		6,927,535	1	931,380		
純工事費		式	1		41,629,610				
		式	1		50,273,287	1	8,643,677		
現場管理費		式	1		15,447,908				
		式	1		18,037,728	1	2,589,820		
工事原価		式	1		113,737,748				
		式	1		113,844,965	1	107,217		

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1 1					
業務委託料			式	0 1					
工事価格			式	1 1					
消費税相当額			式	1 1					
工事費計			式	1 1					

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [養母田地区]		式	1		27,382,700				
		式	1		20,071,005	1	-7,311,695		
法面工		式	1		20,378,761				
		式	1		19,386,429	1	-992,332		
斜面对策工		式	1		20,378,761				
		式	1		19,386,429	1	-992,332		
高強度ネット斜面对策		m2	3,071		20,378,761			内-1号	
		m2	0		0	-3,071	-20,378,761		
高強度ネット斜面对策		m2	0		0			内-2号	
		m2	2,828		19,386,429	2,828	19,386,429		
仮設工		式	1		7,003,939				
		式	1		684,576	1	-6,319,363		
足場工		式	1		6,249,630				
		式	0		0	-1	-6,249,630		
足場		掛m2	2,500		6,246,268			内-3号	
		掛m2	0		0	-2,500	-6,246,268		
足場	移動式	台・日	3		3,362			内-4号	
		台・日	0		0	-3	-3,362		
交通管理工		式	1		754,309				
		式	1		684,576	1	-69,733		
交通誘導警備員		人日	64		754,309			内-5号	
		人日	0		0	-64	-754,309		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-6号	
		人日	62		684,576	62	684,576		

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		27,382,700				
		式	1		20,071,005	1	-7,311,695		
共通仮設費		式	1		5,312,158				
		式	1		5,332,281	1	20,123		
共通仮設費		式	1		348,847				
		式	1		1,441,793	1	1,092,946		
準備費		式	0		0				
		式	1		1,106,114	1	1,106,114		
法面伐採		式	0		0			内-7号	
		式	1		1,106,114	1	1,106,114		
営繕費		式	0		0				
		式	1		64,000	1	64,000		
快適トイレ		式	0		0			内-8号	
		式	1		64,000	1	64,000		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		348,847				
		式	1		271,679	1	-77,168		
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,963,311				
		式	1		3,890,488	1	-1,072,823		
純工事費		式	1		32,694,858				
		式	1		25,403,286	1	-7,291,572		
現場管理費		式	1		12,741,146				
		式	1		10,353,647	1	-2,387,499		
工事原価		式	1		45,436,004				
		式	1		35,756,933	1	-9,679,071		

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [瀬上地区]		式	1		6,699,258				
		式	1		5,775,244	1	-924,014		
法面工		式	1		5,940,976				
		式	1		5,674,234	1	-266,742		
斜面对策工		式	1		5,940,976				
		式	1		5,674,234	1	-266,742		
落石防護柵	H=2.0m		91		5,940,976			内-1号	
		m	0		0	-91	-5,940,976		
落石防護柵	H=2.0m		0		0			内-2号	
		m	91		5,674,234	91	5,674,234		
仮設工		式	1		758,282				
		式	1		101,010	1	-657,272		
足場工		式	1		456,721				
		式	0		0	-1	-456,721		
足場			180		456,721			内-3号	
		掛m2	0		0	-180	-456,721		
交通管理工		式	1		301,561				
		式	1		101,010	1	-200,551		
交通誘導警備員			26		301,561			内-4号	
		人日	0		0	-26	-301,561		
交通誘導警備員			0		0			内-5号	
		人日	9		101,010	9	101,010		
直接工事費		式	1		6,699,258				
		式	1		5,775,244	1	-924,014		

設計内訳書

工事名	養母田地区道路防災対策外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,252,014				
		式	1		1,104,790	1	-147,224		
共通仮設費		式	1		110,498				
		式	1		98,639	1	-11,859		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		110,498				
		式	1		98,639	1	-11,859		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,141,516				
		式	1		1,006,151	1	-135,365		
純工事費		式	1		7,951,272				
		式	1		6,880,034	1	-1,071,238		
現場管理費		式	1		3,272,954				
		式	1		2,896,983	1	-375,971		
工事原価		式	1		11,224,226				
		式	1		9,777,017	1	-1,447,209		

534/0m2当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先外

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:02

高強度ネット斜面对策

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[テールタックス工法 II型(剥落・脱落対策型) Case2 手法1]								
高強度ネット張り工	人力等		534	1,411	753,474			WYB00002
		m ²	534	1,411	753,474	0	0	単一 14号
削孔工	φ23 L=0.5m		267	2,862	764,154			WYB00004
		m	267	2,862	764,154	0	0	単一 15号
グラウト注入工	アンカーピン挿入含む		0.3	232,100	69,630			WYB00007
		m ³	0.3	232,100	69,630	0	0	単一 16号
高強度ネット	テールタックスネット φ2.0mm W=3.8m×L=30m		6	319,000	1,914,000			
		ロール	6	319,000	1,914,000	0	0	
ネット接続金具	T3クリップ		1,922	310	595,820			
		個	1,922	310	595,820	0	0	
L型アンカーピン	D16 L=0.5m		534	225	120,150			
		本	534	225	120,150	0	0	
合 計					3,771,215			
					0		-3,771,215	

0/644m2当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先外

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:02

高強度ネット斜面对策

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[テラタックス工法 II型(剥落・脱落対策型) Case2 手法1]								
高強度ネット張り工	人力等		0	0	0			WYB00006
		m ²	644	1,411	908,684	644	908,684	単一 17号
削孔工	φ23 L=0.5m		0	0	0			WYB00009
		m	322	2,862	921,564	322	921,564	単一 18号
セメントモルタルカプセル注入工	アンカー挿入含む		0	0	0			WYB00005
		本	644	620.7	399,730	644	399,730	単一 19号
高強度ネット	テラタックスネット φ2.0mm W=3.8m×L=30m		0	0	0			
		ロール	7	319,000	2,233,000	7	2,233,000	
ネット接続金具	T3クリップ		0	0	0			
		個	2,318	310	718,580	2,318	718,580	
セメントカプセル	φ32×600 メッシュ付き		0	0	0			
		本	644	445	286,580	644	286,580	
L型アンカーピン	D16 L=0.5m		0	0	0			
		本	644	225	144,900	644	144,900	
合 計					0			
					5,613,038		5,613,038	
変更積算金額					0			
					5,019,404		5,019,404	円/m ²

0/1回当たり内訳書

現場発生産品運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t超0.2t以下		0	0	0			CB010410
		回	1	4,630	4,630	1	4,630	
合 計					0			
					4,630		4,630	
変更積算金額					0			
					4,140		4,140	円/回

430/0掛m2当たり内訳書

足場

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準		430	2,794	1,201,420			WB252110
		掛m2	430	2,794	1,201,420	0	0	単一 36号
合 計					1,074,358			
					0		-1,074,358	

23/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			11	14,070	154,770			WB010211
		人日	11	14,070	154,770	0	0	単一 37号
交通誘導警備員 B			12	12,290	147,480			WB010212
		人日	12	12,290	147,480	0	0	単一 38号
合 計					270,284			
					0		-270,284	

0/66人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	20	14,070	281,400	20	281,400	単一 39号
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	46	12,290	565,340	46	565,340	単一 40号
合 計					0			
					846,740		846,740	
変更積算金額					0			
					757,188		757,188	円/人日

96/0人日当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先外

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:02

交通誘導警備員

【夜間】

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 07
歩掛使用年月	2020. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			16	21,110	337,760			WB010211
		人日	16	21,110	337,760	0	0	
交通誘導警備員 B			80	18,430	1,474,400			WB010212
		人日	80	18,430	1,474,400	0	0	
合 計					1,620,506			
					0		-1,620,506	

0/79人日当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先外

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:02

交通誘導警備員

【夜間】

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	15	21,110	316,650	15	316,650	単一 43号
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	64	18,430	1,179,520	64	1,179,520	単一 44号
合計					0			
					1,496,170		1,496,170	
変更積算金額					0			
					1,337,935		1,337,935	円/人日

2台当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先外

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

建設機械運搬費

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1 車1回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	62,500	125,000			WB010010
			2	62,500	125,000	0	0	単一 45号
合 計					111,780			
					111,780		0	

一式当たり内訳書

法面伐採

第 10号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面伐採工	伐採・積込・運搬		0		0			WYB00011
		式	1		690,059	1	690,059	単一 46号
処分費 (m ³)			0	0	0			WB020051
		m ³	19	4,000	76,000	19	76,000	単一 47号
合 計					0			
					766,059		766,059	
変更積算金額					0			
					766,059		766,059	円/式

一式当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先外

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

道路施設基本データ作成費

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		48,830			WYB00001
		式	1		48,830	0	0	単一 48号
合 計					43,665			
					43,665		0	

3,071/0m2当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

高強度ネット斜面对策

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[テールタックス工法 II型(剥落・脱落対策型) Case2 手法1]								
高強度ネット張り工	人力等		3,071	1,411	4,333,181			WYB00002
		m ²	3,071	1,411	4,333,181	0	0	単一 1号
削孔工	φ23 L=0.5m		1,536	2,862	4,396,032			WYB00004
		m	1,536	2,862	4,396,032	0	0	単一 2号
グラウト注入工	アンカーピン挿入含む		1.6	232,100	371,360			WYB00007
		m ³	1.6	232,100	371,360	0	0	単一 3号
高強度ネット	テールタックスネット φ2.0mm W=3.8m×L=30m		30	319,000	9,570,000			
		ロール	30	319,000	9,570,000	0	0	
ネット接続金具	T3クリップ		11,056	310	3,427,360			
		個	11,056	310	3,427,360	0	0	
L型アンカーピン	D16 L=0.5m		3,071	225	690,975			
		本	3,071	225	690,975	0	0	
合 計					20,378,761			
					0		-20,378,761	

0/2, 828m2当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

高強度ネット斜面对策

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[テールタックス工法 II型(剥落・脱落対策型) Case2 手法1]								
高強度ネット張り工	人力等		0	0	0			WYB00006
		m ²	2,828	1,411	3,990,308	2,828	3,990,308	単一 4号
削孔工	φ23 L=0.5m		0	0	0			WYB00009
		m	1,414	2,862	4,046,868	1,414	4,046,868	単一 5号
グラウト注入工	アンカーピン挿入含む		0	0	0			WYB00011
		m ³	1.2	232,100	278,520	1.2	278,520	単一 6号
セメントモルタルカプセル注入工	アンカー挿入含む		0	0	0			WYB00001
		本	600	620.7	372,420	600	372,420	単一 7号
高強度ネット	テールタックスネット φ2.0mm W=3.8m×L=30m		0	0	0			
		ロール	28	319,000	8,932,000	28	8,932,000	
ネット接続金具	T3クリップ		0	0	0			
		個	10,180	310	3,155,800	10,180	3,155,800	
セメントカプセル	φ32×600 メッシュ付き		0	0	0			
		本	600	445	267,000	600	267,000	
L型アンカーピン	D16 L=0.5m		0	0	0			
		本	2,828	225	636,300	2,828	636,300	
合 計					0			
					21,679,216		21,679,216	
変更積算金額					0			
					19,386,429		19,386,429	円/m ²

2,500/0掛m2あたり内訳書

足場

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準		2,500	2,794	6,985,000			WB252110
		掛m2	2,500	2,794	6,985,000	0	0	単一 8号
合 計					6,246,268			
					0		-6,246,268	

3/0台・日当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

足場

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移動式足場賃料	3段 車輪付 作業床高4.9m		3	170	510			
		台・日	3	170	510	0	0	
移動式足場基本料	3段 車輪付 作業床高4.9m		1	3,250	3,250			
		回	1	3,250	3,250	0	0	
合 計					3,362			
					0		-3,362	

64/0人日当たり内訳書

[佐賀県唐津市養母田地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			32	14,070	450,240			WB010211
		人日	32	14,070	450,240	0	0	単一 9号
交通誘導警備員 B			32	12,290	393,280			WB010212
		人日	32	12,290	393,280	0	0	単一 10号
合 計					754,309			
					0		-754,309	

0/62人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 07
歩掛使用年月	2020. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	2	14,070	28,140	2	28,140	単一 11号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	60	12,290	737,400	60	737,400	単一 12号
合 計					0			
					765,540		765,540	
変更積算金額					0			
					684,576		684,576	円/人日

一式当たり内訳書

法面伐採

第 7号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面伐採工			0		0			WYB00005
		式	1		1,022,114	1	1,022,114	単一 13号
処分費 (m ³)			0	0	0			WB020051
		m ³	21	4,000	84,000	21	84,000	単一 14号
合 計					0			
					1,106,114		1,106,114	
変更積算金額					0			
					1,106,114		1,106,114	円/式

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 8号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ			0	0	0			
		基・月	2	32,000	64,000	2	64,000	
合計					0			
					64,000		64,000	
変更積算金額					0			
					64,000		64,000	円/式

91/0m当たり内訳書

[佐賀県唐津市浜玉町瀬上地先

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

落石防護柵

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
キャフロン支柱 建込・設置工	柵高2.0m		19	13,330	253,270			WYB00005
		箇所	19	13,330	253,270	0	0	単一 1号
キャフロン支柱用アンカー設置工	土砂用 ベースアンカー(L=1000)+JSアンカー(L=1000)		19	23,460	445,740			WYB00006
		箇所	19	23,460	445,740	0	0	単一 2号
ロープ・金網設置	φ12mm及びφ3.2×50mm目 柵高2.0m		91	10,740	977,340			WYB00008
		m	91	10,740	977,340	0	0	単一 3号
部材取付工	ジョイントコイル φ3.2×50×300		819	153.8	125,962			WYB00009
		箇所	819	153.8	125,962	0	0	単一 4号
土砂用アンカー設置工	HPSアンカー D25×1500-4+S		8	23,060	184,480			WYB00010
		箇所	8	23,060	184,480	0	0	単一 5号
土砂用アンカー設置工	FTアンカー D25×1500-4		19	9,838	186,922			WYB00012
		箇所	19	9,838	186,922	0	0	単一 6号
サブアンカー設置工	CPアンカー φ19×500		36	768.6	27,669			WYB00011
		箇所	36	768.6	27,669	0	0	単一 7号
ホールドバー設置工	L=1900		18	1,538	27,684			WYB00014
		箇所	18	1,538	27,684	0	0	単一 8号
CFネット	ポリエチレン被覆高強度鉄線 φ3.2(2.6)×50mm目		209	1,780	372,020			
		m 2	209	1,780	372,020	0	0	
ワイヤーロープ	亜鉛7%合金めっき 3×7 AZ/0 φ12		563	320	180,160			
		m	563	320	180,160	0	0	
巻付グリップ	亜鉛7%合金めっきAZ300 12mm用 L=900mm		58	1,830	106,140			
		本	58	1,830	106,140	0	0	
ロープ接続用サイドオーフ	HDZ35 W7/8 (φ22mm)		9	1,980	17,820			
		個	9	1,980	17,820	0	0	

91/0m当たり内訳書

印刷日時：2021/03/11 17:52:03

落石防護柵

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ジョイントコイル	亜鉛アルミ合金めっきAZ300 φ3.2×50×300		819	340	278,460			
		本	819	340	278,460	0	0	
ターンバックル	HDZ35 W7/8 (φ22mm)		39	2,590	101,010			
		本	39	2,590	101,010	0	0	
土砂用アンカー (上下段サイドロープ用)	HDZ55 HPSアンカー D25×1500-4+S		8	35,400	283,200			
		組	8	35,400	283,200	0	0	
土砂用アンカー (吊り控ロープ用)	HDZ55 FTアンカー D25×1500-4		19	22,600	429,400			
		組	19	22,600	429,400	0	0	
C Pアンカー	HDZ55 φ19×500		36	1,900	68,400			
		本	36	1,900	68,400	0	0	
キャフネット支柱 (端末・土砂用) HDZ55 H=2.0m用	H-100*100*6*8 (ハースプレート、ハースアンカー、JSアンカー含む)		3	132,000	396,000			
		セット	3	132,000	396,000	0	0	
キャフネット支柱 (中間・土砂用) HDZ55 H=2.0m用	H-100*100*6*8 (ハースプレート、ハースアンカー、JSアンカー含む)		16	120,000	1,920,000			
		セット	16	120,000	1,920,000	0	0	
ホールドバー	HDZ55 L=1900		18	2,650	47,700			
		本	18	2,650	47,700	0	0	
CKクリップ	HDZ35 小		90	750	67,500			
		個	90	750	67,500	0	0	
オーフ用アイナット	HDZ35 W7/8 (φ22mm)		3	2,900	8,700			
		個	3	2,900	8,700	0	0	
合 計					5,940,976			
					0		-5,940,976	

0/91m当たり内訳書

[佐賀県唐津市浜玉町瀬上地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:04

落石防護柵

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
キャブロン支柱 建込・設置工	柵高2.0m		0	0	0			WYB00013
		箇所	19	13,330	253,270	19	253,270	単一 9号
キャブロン支柱用アンカー設置工	岩盤用 D22(M20)×1000-3本組 2型(端末・中間)		0	0	0			WYB00015
		箇所	17	33,280	565,760	17	565,760	単一 10号
キャブロン支柱用アンカー設置工	岩盤用 D22(M20)×1000-2本組 1型(端末・中間)		0	0	0			WYB00023
		箇所	2	22,990	45,980	2	45,980	単一 11号
ロープ・金網設置	φ12mm及びφ3.2×50mm目 柵高2.0m		0	0	0			WYB00017
		m	91	10,740	977,340	91	977,340	単一 12号
部材取付工	ジョイントコイル φ3.2×50×300		0	0	0			WYB00018
		箇所	819	153.8	125,962	819	125,962	単一 13号
岩盤用アンカー設置工	CMアンカー D25(M24)×1000		0	0	0			WYB00019
		箇所	8	13,890	111,120	8	111,120	単一 14号
岩盤用アンカー設置工	CMアンカー D22(M20)×1500		0	0	0			WYB00027
		箇所	18	25,020	450,360	18	450,360	単一 15号
岩盤用アンカー設置工	CMアンカー D22(M20)×1000		0	0	0			WYB00025
		箇所	3	12,620	37,860	3	37,860	単一 16号
サブアンカー設置工	CPアンカー φ19×500		0	0	0			WYB00021
		箇所	36	768.6	27,669	36	27,669	単一 17号
ホールドバー設置工	L=1900		0	0	0			WYB00022
		箇所	18	1,538	27,684	18	27,684	単一 18号
支柱対応部材設置工			0	0	0			WYB00001
		箇所	17	2,300	39,100	17	39,100	単一 19号
CFネット	ポリエチレン被覆高強度鉄線 φ3.2(2.6)×50mm目		0	0	0			
		m ²	209	1,780	372,020	209	372,020	

0/91m当たり内訳書

[佐賀県唐津市浜玉町瀬上地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:04

落石防護柵

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤーロープ	亜鉛アルミ合金めっき 3×7 AZ/0 φ12		0	0	0			
		m	585	320	187,200	585	187,200	
巻付グリップ	亜鉛アルミ合金めっきAZ300 12mm用 L=900mm		0	0	0			
		本	79	1,830	144,570	79	144,570	
ロープ接続用サイドオーフ	HDZ35 W7/8 (φ22mm)		0	0	0			
		個	9	1,980	17,820	9	17,820	
ジョイントコイル	亜鉛アルミ合金めっきAZ300 φ3.2×50×300		0	0	0			
		本	819	340	278,460	819	278,460	
ターンバックル	HDZ35 W7/8 (φ22mm)		0	0	0			
		本	58	2,590	150,220	58	150,220	
岩盤用アンカー (上下段サイドロープ用)	HDZ55 CMアンカー D25(M24)×1000		0	0	0			
		組	8	7,340	58,720	8	58,720	
岩盤用アンカー (吊り控ロープ用)	HDZ55 CMアンカー D22(M20)×1500		0	0	0			
		組	18	7,670	138,060	18	138,060	
岩盤用アンカー (吊り・ステーロープ用)	HDZ55 CMアンカー D22(M20)×1000		0	0	0			
		組	3	5,340	16,020	3	16,020	
C Pアンカー	HDZ55 φ19×500		0	0	0			
		本	36	1,900	68,400	36	68,400	
キャフネット支柱 (端末・岩盤用) H=2.0m用	H-100×100×6×8 (D22×1000-3) 2型		0	0	0			
		セット	2	109,470	218,940	2	218,940	
キャフネット支柱 (中間・岩盤用) H=2.0m用	H-100×100×6×8 (D22×1000-3) 2型		0	0	0			
		セット	15	94,530	1,417,950	15	1,417,950	
キャフネット支柱 (端末・岩盤用) H=2.0m用	H-100×100×6×8 (D22×1000-2) 1型		0	0	0			
		セット	1	99,350	99,350	1	99,350	

0/91m当たり内訳書

[佐賀県唐津市浜玉町瀬上地先

]

印刷日時：2021/03/11 17:52:04

落石防護柵

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
キャノンネット支柱（中間・岩盤用） H=2.0m用	H-100×100×6×8 (D22×1000-2) 1型		0	0	0			
		セット	1	84,370	84,370	1	84,370	
ターンバックル取付金具	CKリング II型 φ19×36×138×2		0	0	0			
		本	29	3,830	111,070	29	111,070	
ホールドバー	HDZ55 L=1900		0	0	0			
		本	18	2,650	47,700	18	47,700	
CKクリップ	HDZ35 小		0	0	0			
		個	90	750	67,500	90	67,500	
オーフ用アイナット	HDZ35 W7/8 (φ22mm)		0	0	0			
		個	3	2,900	8,700	3	8,700	
アイナット	M20		0	0	0			
		個	17	2,930	49,810	17	49,810	
アームオーバルスリーブ	φ12mm用		0	0	0			
		個	17	853	14,501	17	14,501	
合 計					0			
					6,213,486		6,213,486	
変更積算金額					0			
					5,674,234		5,674,234	円/m

180/0掛m2当たり内訳書

足場

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管傾斜足場 不要 標準		179	2,794	500,126			WB252110
		掛m ²	179	2,794	500,126	0	0	単一 20号
合 計					456,721			
					0		-456,721	

26/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			6	14,070	84,420			WB010211
		人日	6	14,070	84,420	0	0	単一 21号
交通誘導警備員B			20	12,290	245,800			WB010212
		人日	20	12,290	245,800	0	0	単一 22号
合 計					301,561			
					0		-301,561	

0/9人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 5号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	9	12,290	110,610	9	110,610	単一 23号
合 計					0			
					110,610		110,610	
変更積算金額					0			
					101,010		101,010	円/人日

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ AS(13)	単位	m2	数量	1	単価	2,358
						1		2,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,637	2,637	WB430210	
			m 2	1	2,637	2,637	単- 20号	
計						2,637		
単価						2,637	円/m2	
						2,637		

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	751
						1		751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 3.0km以下 全ての費用		1	839.9	839.9	CB430020	
			m 3	1	839.9	839.9		
計						839.9		
単価						839.9	円/m3	
						839.9		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	般処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	2,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)				1	2,850	2,850	WB020051
			m3	1	2,850	2,850	単一 21号
計						2,850	
単価						2,850	
						2,850	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一4号	クラック処理 【夜間】	クラック防止シート W=50cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	1	339.5	339.5		
	クラック防止シート (材料費)	W=50cm ロス率 +0.11		0	0	0		WYB00008
			m	1	560	560		単一 22号
	計					0		
						899.5		
	単価					0		
						899.5		円/m
	変更積算単価							
						804.4		円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝改造	グレーチング 蓋 300用 T-25 並目	単位	箇所	数量	1	単価	32,040
						1		32,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		2.2	515.8	1,134.76	CB430510		
		m	2.2	515.8	1,134.76			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用		0.6	3,761	2,256.6	CB430310		
		m ²	0.6	3,761	2,256.6			
殻運搬	舗装版破碎 人力積込 無し 3.0km以下 全ての費用		0.03	3,246	97.38	CB227010		
		m ³	0.03	3,246	97.38			
処分費 (m ³)			0.03	2,100	63	WB020051		
		m ³	0.03	2,100	63	単一 23号		
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し		0.06	26,200	1,572	WB824010		
		m ³	0.06	26,200	1,572	単一 24号		
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 3.0km以下 全ての費用		0.06	3,246	194.76	CB227010		
		m ³	0.06	3,246	194.76			
処分費 (m ³)			0.06	2,100	126	WB020051		
		m ³	0.06	2,100	126	単一 25号		
コンクリート接着			0.09	3,284	295.56	WB434910		
		m ²	0.09	3,284	295.56	単一 26号		
型枠	一般型枠 小型構造物		0.8	7,232	5,785.6	CB240210		
		m ²	0.8	7,232	5,785.6			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0.04	24,000	960	CB240010		
		m ³	0.04	24,000	960			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		1	23,340	23,340	WB821430		
		枚	1	23,340	23,340	単一 27号		

1次単価表

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	側溝改造	グレーチング 蓋 300用 T-25 並目	単位	箇所	数量	1	単価	32,040
						1		32,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						35,825.66		
単価						35,830		
						35,830	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	側溝改造	グレーチング 蓋 350用 T-14 エコ細目	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		0	0	0	WB821430	
			枚	1	35,790	35,790	単一 28号	
	計					0		
						35,790		
	単価					0		
						35,790	円/箇所	
	変更積算単価					32,010	円/箇所	

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	単位	m	数量	1	単価	382.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	427.4	427.4	WB821210	
				1	427.4	427.4	単一 29号	
	計					427.4		
						427.4		
	単価					427.4		
						427.4	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	熔融式区画線 【夜間】	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	305.6
名称						1		305.6
規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			1	341.8	341.8	WB821210
			m		1	341.8	341.8	単一 30号
計							341.8	
単価							341.8	
							341.8	円/m

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一9号	熔融式区画線 【夜間】	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0
名称						1		571.4
規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			0	0	0	WB821210
			m		1	639.1	639.1	単一 31号
計							0	
単価							639.1	
							0	
変更積算単価							639.1	円/m
							571.4	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2020.07		
							歩掛使用年月	2020.07		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0		
名称							金額	753		
区画線設置			単位	数量	単価	金額	摘要			
有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用			m	0	0	0	WB821210			
			m	1	842.2	842.2	単- 32号			
計							0			
							842.2			
単価							0			
							842.2	円/m		
変更積算単価							753	円/m		

							単価使用年月	2020.07		
							歩掛使用年月	2020.07		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-11号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0		
名称							金額	741.5		
区画線設置			単位	数量	単価	金額	摘要			
有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装			m	0	0	0	WB821210			
			m	1	829.3	829.3	単- 33号			
計							0			
							829.3			
単価							0			
							829.3	円/m		
変更積算単価							741.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 黄	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		833.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	0	0	0	WB821210		
				1	932	932	単一 34号		
計						0			
						932			
単価						0			
						932	円/m		
変更積算単価						833.3	円/m		

							単価使用年月	2020.07	
							歩掛使用年月	2020.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	高視認性区画線 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 15cm 黄	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		729.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高視認性区画線設置		有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37.5kg/1000m	m	0	0	0	WB821310		
				1	815.5	815.5	単一 35号		
計						0			
						815.5			
単価						0			
						815.5	円/m		
変更積算単価						729.2	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高強度ネット張り工	人力等	単位	m ²	数量	100	100	単価	1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1	23,205	23,205			
			人	1	23,205	23,205			
	法面工			3	25,620	76,860			
			人	3	25,620	76,860			
	普通作業員			1	17,535	17,535			
			人	1	17,535	17,535			
	諸雑費（率+まるめ） 20%			1		23,500			
			式	1		23,500			
	計					141,100			
						141,100			
	単価					1,411			
						1,411		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	削孔工	φ23 L=0.5m	単位	m	数量	10	単価	2,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	23,205	4,873		
	法面工		人	0.42	25,620	10,760		
	普通作業員		人	0.21	17,535	3,682		
	さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量15kg級	日	0.42	850	357		
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	日	0.21	10,430	2,190		WYB00003
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		6,758		単- 49号
	計					28,620		
	単価					2,862		
						2,862		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	グラウト注入工	アンカーピン挿入含む	単位	m ³	数量	1	単価	232,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	23,205	48,730		
	法面工		人	2.1	25,620	53,802		
	普通作業員		人	4.2	17,535	73,647		
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.23	20,800	25,584		
	混和剤	マスターレボルト4000	L	24.6	162	3,985		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		26,352		
	計					232,100		
	単価					232,100		
						232,100	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	高強度ネット張り工	人力等	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	23,205	23,205		
	法面工			0	0	0		
			人	3	25,620	76,860		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	17,535	17,535		
	諸雑費（率+まるめ） 20%			0		0		
			式	1		23,500		
	計					0		
						141,100		
	単価					0		
						1,411	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	削孔工	φ23 L=0.5m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.21	23,205	4,873		
法面工				0	0	0		
			人	0.42	25,620	10,760		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.21	17,535	3,682		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級		0	0	0		
			日	0.42	850	357		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン 5.0m3/min		0	0	0		WYB00010
			日	0.21	10,430	2,190		単- 50号
諸雑費 (率+まるめ) 35%				0		0		
			式	1		6,758		
計						0		
						28,620		
単価						0		
						2,862		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	セメントモルタルカプセル注入工	アンカー挿入含む	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.05	23,205	1,160		
	法面工			0	0	0		
			人	0.1	25,620	2,562		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.05	17,535	876		
	諸雑費（率+まるめ） 35%			0		0		
			式	1		1,609		
	計					0		
						6,207		
	単価					0		
						620.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	34,807	3,828			
	特殊作業員		人	0.33	30,397	10,031			
	普通作業員		人	0.549	26,302	14,439			
	アスファルト混合物【夜間】	密粒度キヤップ AS混合物(13)	t	12.573	12,400	155,905			
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
	路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	265,100	29,161		WK430050 単一 51号	
	路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	76,620	8,428		WK430060 単一 52号	
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	123,100	13,541		WK430070 単一 53号	
	ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	58,360	6,419		WK430080 単一 54号	
	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	45,710	5,028		WK430090 単一 55号	
	諸雑費（率+まるめ） 14%		式	1		12,685			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m ²	100			2,637	
	計					263,700		
	単価					2,637	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費【夜間】	As殻(切削2.35)【(株)秀豊】		m ³	100	2,850	285,000	
	計						285,000	
	単価						2,850	円/m ³

単価使用年月	2021.1
歩掛使用年月	2021.1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	クラック防止シート (材料費)	W=50cm ロス率 +0.11	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	クラック防止シート	W=50cm		m	0	0	0	
					1.11	505	560	
	計						0	
	単価						560	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費【昼間】	As殻(掘削2.35)【(株)秀豊】		m ³	100	2,100	210,000	
	計						210,000	
	単価						2,100	円/m ³

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無		m ³	1	26,195	26,195	
	諸雑費(まるめ)			式	1		5	
	計						26,200	
	単価						26,200	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【昼間】	Co殻(無筋)【(株)秀豊】	m ³	100	2,100	210,000		
	計					210,000		
	単価					2,100	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート接着		単位	m ²	数量		100	単価	3,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート接着剤	打継用	k g	60	2,550	153,000			
	普通作業員		人	10	17,535	175,350			
	諸雑費（まるめ）		式	1		50			
	計					328,400			
	単価					3,284		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	736	73,600		
	グレーチング蓋	溝蓋 300用 T-25 並目 ボルト固定(ゴム付) 49.5kg/組	枚	100	22,600	2,260,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		400		
	計					2,334,000		
	単価					23,340	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	35,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	290	29,000			
	グレーチング蓋	溝蓋 350用 T-14 エコ細目 ホルト固定 19.4kg/枚	枚	100	35,500	3,550,000			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					3,579,000			
	単価					35,790		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	427.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	227	227,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	305	173,850			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	150	3,750			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	350	8,750			
軽油	1.2号	L	44	104	4,576			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,474			
計					427,400			
単価					427.4	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	341.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	227	227,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	104	4,576		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,384		
計						341,800		
単価						341.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	639.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	412	412,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	80	104	8,320		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10,720		
計						639,100		
単価						639.1	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	842.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	503	503,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	104	10,192		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		16,108		
計						842,200		
単価						842.2	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	829.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	569	682,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	104	13,728		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,964		
計						829,300		
単価						829.3	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	569	682,800		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	684	305	208,620		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	132	104	13,728		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,852		
計						932,000		
単価						932	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 15cm 無し 無し 780kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 37.5kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	815.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高視認性区画線設置 リブ式（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	309	309,000		
塗料		鉛・クロムフリー黄 ニューレインスターマックス	kg	780	610	475,800		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	37.5	150	5,625		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	59	104	6,136		
ガソリン		レギュラー	L	2.5	118	295		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		9,894		
計						815,500		
単価						815.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	23,205	32,487		
とび工			人	4.1	23,415	96,001		
普通作業員			人	2.5	17,535	43,837		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		72,435		
計						279,400		
単価						2,794	円/掛m ²	

参考資料（1）

単-37号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員A		人	1	14,070	14,070	
		諸雑費（まるめ）		式	1		0	
		計					14,070	
		単価					14,070	円/人日

単-38号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285	
		諸雑費（まるめ）		式	1		5	
		計					12,290	
		単価					12,290	円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,070	14,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,070		
	単価					14,070	円/人日	

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

参考資料（1）

単一41号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員A		人	1	21,105	21,105	
		諸雑費（まるめ）		式	1		5	
		計					21,110	
		単価					21,110	円／人日

単一42号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
		交通誘導警備員B		人	1	18,427	18,427	
		諸雑費（まるめ）		式	1		3	
		計					18,430	
		単価					18,430	円／人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一43号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	21,105	21,105		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					21,110		
	単価					21,110	円/人日	

							単価使用年月	2020.07
							歩掛使用年月	2020.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	18,427	18,427		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					18,430		
	単価					18,430	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 36640円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	62,500	62,500		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	法面伐採工	伐採・積込・運搬	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	5	23,205	116,025		
	法面工			0	0	0		
			人	20	25,620	512,400		
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	2	19,845	39,690		
	チェンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付き 4週8休係数(1.04)		0	0	0	WYB00012	
			日	5	2,080	10,400	単一 56号	
	ダンプトラック（長期割引無）	2t積級 4週8休係数(1.04)		0	0	0	WYB00013	
			日	2	5,772	11,544	単一 57号	
	計					0		
						690,059		
	単価					0		
						690,059	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【昼間】		伐採木【鶴松造園建設(相知町)】	m ³	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円/m ³	

						単価使用年月	2020.07	
						歩掛使用年月	2020.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	48,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	27,900	48,825		
			人	1.75	27,900	48,825		
諸雑費(まるめ)				1		5		
			式	1		5		
計						48,830		
						48,830		
単価						48,830	円/式	
						48,830		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型（第1次基準）5.0m3/min		1	4,520	4,520		
			日	1	4,520	4,520		
軽油		1.2号		43.8	104	4,555		
			L	43.8	104	4,555		
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		1,355		
			式	1		1,355		
計						10,430		
単価						10,430		
						10,430	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型（第1次基準）5.0m3/min			0	0	0	
				日	1	4,520	4,520	
軽油		1.2号			0	0	0	
				L	43.8	104	4,555	
諸雑費（率+まるめ） 15%					0		0	
				式	1		1,355	
計							0	
							10,430	
単価							0	
							10,430	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	265,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	1	36,855	36,855	
軽油		1. 2号		L	204	104	21,216	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm		供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費（まるめ）				式	1		49	
計							265,100	
単価							265,100	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	76,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				人	0.98	29,767	29,171	
軽油		1. 2号		L	43	104	4,472	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³		供用日	1.31	32,800	42,968	
諸雑費（まるめ）				式	1		9	
計							76,620	
単価							76,620	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		123,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855			
	軽油	1. 2号	L	48	104	4,992			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		77			
	計						123,100		
	単価						123,100	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	58,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855			
軽油	1. 2号	L	25	104	2,600			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					58,360			
単価					58,360	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	45,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,855	36,855		
軽油		1. 2号	L	26	104	2,704		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						45,710		
単価						45,710	円/日	

参考資料（2）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-56号	チェーンソー(長期割引無)	エンジン式 300~400mm 刃付き 4週8休係数(1.04)	単位	日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	チェーンソー(長期割引無)	エンジン式 300~400mm 刃付き		0	0	0			
			日	1.04	2,000	2,080			
	計					0			
						2,080			
	単価					0			
						2,080	円/日		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-57号	ダンプトラック(長期割引無)	2t積級 4週8休係数(1.04)	単位	日	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック(長期割引無)	2t積級		0	0	0			
			日	1.04	5,550	5,772			
	計					0			
						5,772			
	単価					0			
						5,772	円/日		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	高強度ネット張り工	人力等	単位	m ²	数量	100	単価	1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	23,205	23,205		
			人	1	23,205	23,205		
	法面工			3	25,620	76,860		
			人	3	25,620	76,860		
	普通作業員			1	17,535	17,535		
			人	1	17,535	17,535		
	諸雑費（率+まるめ） 20%			1		23,500		
			式	1		23,500		
	計					141,100		
						141,100		
	単価					1,411		
						1,411	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	削孔工	φ23 L=0.5m	単位	m	数量	10	単価	2,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	23,205	4,873		
	法面工		人	0.42	25,620	10,760		
	普通作業員		人	0.21	17,535	3,682		
	さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量15kg級	日	0.42	850	357		
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	日	0.21	10,430	2,190		WYB00003
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		6,758		単- 15号
	計					28,620		
	単価					2,862		
						2,862		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	グラウト注入工	アンカーピン挿入含む	単位	m ³	数量	1	単価	232,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	23,205	48,730		
	法面工		人	2.1	25,620	53,802		
	普通作業員		人	4.2	17,535	73,647		
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.23	20,800	25,584		
	混和剤	マスターレボルト4000	L	24.6	162	3,985		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		26,352		
	計					232,100		
	単価					232,100		
						232,100	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	高強度ネット張り工	人力等	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	23,205	23,205		
	法面工			0	0	0		
			人	3	25,620	76,860		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	17,535	17,535		
	諸雑費（率+まるめ） 20%			0		0		
			式	1		23,500		
	計					0		
						141,100		
	単価					0		
						1,411	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	削孔工	φ23 L=0.5m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0.21	23,205	4,873		
法面工				0	0	0		
			人	0.42	25,620	10,760		
普通作業員				0	0	0		
			人	0.21	17,535	3,682		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級		0	0	0		
			日	0.42	850	357		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン 5.0m3/min		0	0	0		WYB00010
			日	0.21	10,430	2,190		単-16号
諸雑費 (率+まるめ) 35%				0		0		
			式	1		6,758		
計						0		
						28,620		
単価						0		
						2,862		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	グラウト注入工	アンカーピン挿入含む	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	23,205	48,730		
	法面工		人	2.1	25,620	53,802		
	普通作業員		人	4.2	17,535	73,647		
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.23	20,800	25,584		
	混和剤	マスターレベルト [®] 4000	L	24.6	162	3,985		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		26,352		
	計					232,100		
	単価					232,100	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	セメントモルタルカプセル注入工	アンカー挿入含む	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.05	23,205	1,160		
	法面工			0	0	0		
			人	0.1	25,620	2,562		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.05	17,535	876		
	諸雑費（率+まるめ） 35%			0		0		
			式	1		1,609		
	計					0		
						6,207		
	単価					0		
						620.7	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	23,205	32,487		
	とび工		人	4.1	23,415	96,001		
	普通作業員		人	2.5	17,535	43,837		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		72,435		
	計					279,400		
	単価					2,794	円/掛m ²	

参考資料（1）

単-9号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円/人日	

単-10号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,070	14,070		14,070
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,070		
	単価					14,070		円/人日

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		12,290
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290		円/人日

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面伐採工		単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0	0	0	
			人		8	23,205	185,640	
	法面工				0	0	0	
			人		30	25,620	768,600	
	運転手（一般）				0	0	0	
			人		2	19,845	39,690	
	チェンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付き			0	0	0	WYB00008
			日		8	2,080	16,640	単- 17号
	ダンプトラック（長期割引無）	2t積級			0	0	0	WYB00012
			日		2	5,772	11,544	単- 18号
	計						0	
							1,022,114	
	単価						0	
							1,022,114	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【昼間】	伐採木【鶴松造園建設(相知町)】	m ³	100	4,000	400,000		
	計					400,000		
	単価					4,000	円/m ³	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型（第1次基準）5.0m3/min		1	4,520	4,520		
			日	1	4,520	4,520		
軽油		1.2号		43.8	104	4,555		
			L	43.8	104	4,555		
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		1,355		
			式	1		1,355		
計						10,430		
						10,430		
単価						10,430	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型 (第1次基準) 5.0m3/min		0	0	0		
			日	1	4,520	4,520		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	43.8	104	4,555		
諸雑費 (率+まるめ) 15%				0		0		
			式	1		1,355		
計						0		
						10,430		
単価						0		
						10,430	円/日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	チェーンソー(長期割引無)	エンジン式 300~400mm 刃付き	単位	日	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	チェーンソー(長期割引無)	エンジン式 300~400mm 刃付き		0	0	0			
			日	1.04	2,000	2,080			
	計					0			
						2,080			
	単価					0			
						2,080		円/日	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	ダンプトラック(長期割引無)	2t積級	単位	日	数量		0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック(長期割引無)	2t積級		0	0	0			
			日	1.04	5,550	5,772			
	計					0			
						5,772			
	単価					0			
						5,772		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	キャフロン支柱 建込・設置工	柵高2.0m	単位	箇所	数量	10	単価	13,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				0.55	23,205		12,762
			人		0.55	23,205		12,762
	法面工				3.9	25,620		99,918
			人		3.9	25,620		99,918
	普通作業員				0.55	17,535		9,644
			人		0.55	17,535		9,644
	諸雑費（率+まるめ） 9%				1			10,976
			式		1			10,976
	計							133,300
								133,300
	単価							13,330
								13,330 円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	キャフロン支柱用アンカー設置工	土砂用 ベースアンカー(L=1000)+JSアンカー(L=1000)	単位	箇所	数量	10	単価	23,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			1	23,205	23,205			
		人	1	23,205	23,205			
法面工			7.2	25,620	184,464			
		人	7.2	25,620	184,464			
諸雑費（率+まるめ） 13%			1		26,931			
		式	1		26,931			
計					234,600			
					234,600			
単価					23,460			
					23,460		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ロープ・金網設置	φ12mm及びφ3.2×50mm目 柵高2.0m	単位	m	数量	10	10,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0.5	23,205	11,602	
			人	0.5	23,205	11,602	
	法面工			3.2	25,620	81,984	
			人	3.2	25,620	81,984	
	普通作業員			0.5	17,535	8,767	
			人	0.5	17,535	8,767	
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		5,047	
			式	1		5,047	
	計					107,400	
						107,400	
	単価					10,740	
						10,740	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一4号	部材取付工	ジョイントコイル φ3.2×50×300	単位	箇所	数量	100	単価	153.8	
						100		153.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				0.6	25,620	15,372			
			人	0.6	25,620	15,372			
諸雑費（まるめ）				1		8			
			式	1		8			
計						15,380			
						15,380			
単価						153.8			
						153.8	円/箇所		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一5号	土砂用アンカー設置工	HPS7ンカー D25×1500-4+S	単位	箇所	数量	10	単価	23,060	
						10		23,060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				9	25,620	230,580			
			人	9	25,620	230,580			
諸雑費（まるめ）				1		20			
			式	1		20			
計						230,600			
						230,600			
単価						23,060			
						23,060	円/箇所		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	土砂用アンカー設置工	FTアンカー D25×1500-4	単位	箇所	数量	10	単価	9,838	
						10		9,838	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				3.84	25,620	98,380			
			人	3.84	25,620	98,380			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						98,380			
						98,380			
単価						9,838			
						9,838	円/箇所		

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	サブアンカー設置工	CPアンカー φ19×500	単位	箇所	数量	10	単価	768.6	
						10		768.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				0.3	25,620	7,686			
			人	0.3	25,620	7,686			
諸雑費（まるめ）				1		0			
			式	1		0			
計						7,686			
						7,686			
単価						768.6			
						768.6	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	ホールドバー設置工	L=1900	単位	箇所	数量	10	単価	1,538
						10		1,538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工			0.6	25,620	15,372		
			人	0.6	25,620	15,372		
	諸雑費（まるめ）			1		8		
			式	1		8		
	計					15,380		
						15,380		
	単価					1,538		
						1,538	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	キャフロン支柱 建込・設置工	柵高2.0m	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.55	23,205	12,762		
	法面工			0	0	0		
			人	3.9	25,620	99,918		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.55	17,535	9,644		
	諸雑費（率+まるめ） 9%			0		0		
			式	1		10,976		
	計					0		
						133,300		
	単価					0		
						13,330	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	キャフロン支柱用アンカー設置工	岩盤用 D22(M20)×1000-3本組 2型(端末・中間)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1.1	23,205	25,525		
	法面工			0	0	0		
			人	10.5	25,620	269,010		
	諸雑費 (率+まるめ) 13%			0		0		
			式	1		38,265		
	計					0		
						332,800		
	単価					0		
						33,280	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	キャフロン支柱用アンカー設置工	岩盤用 D22(M20)×1000-2本組 1型(端末・中間)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0	0	0			
		人	0.82	23,205	19,028			
法面工		人	0	0	0			
		人	7.2	25,620	184,464			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	0		0			
		式	1		26,408			
計					0			
					229,900			
単価					0			
					22,990		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ロープ・金網設置	φ12mm及びφ3.2×50mm目 柵高2.0m	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.5	23,205	11,602		
	法面工			0	0	0		
			人	3.2	25,620	81,984		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.5	17,535	8,767		
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0		
			式	1		5,047		
	計					0		
						107,400		
	単価					0		
						10,740	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	部材取付工	ジョイントコイル φ3.2×50×300	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工			0	0	0		
			人	0.6	25,620	15,372		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		8		
	計					0		
						15,380		
	単価					0		
						153.8	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	岩盤用アンカー設置工	CMアンカー D25(M24)×1000	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.44	23,205	10,210		
	法面工			0	0	0		
			人	4.4	25,620	112,728		
	諸雑費（率+まるめ） 13%			0		0		
			式	1		15,962		
	計					0		
						138,900		
	単価					0		
						13,890	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	岩盤用アンカー設置工	CMアンカー D22(M20)×1500	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1.3	23,205	30,166		
	法面工			0	0	0		
			人	6.7	25,620	171,654		
	諸雑費（率+まるめ） 24%			0		0		
			式	1		48,380		
	計					0		
						250,200		
	単価					0		
						25,020	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	岩盤用アンカー設置工	CMアンカー D22(M20)×1000	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.4	23,205	9,282		
	法面工			0	0	0		
			人	4	25,620	102,480		
	諸雑費（率+まるめ） 13%			0		0		
			式	1		14,438		
	計					0		
						126,200		
	単価					0		
						12,620	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	サブアンカー設置工	CPアンカー φ19×500	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				0	0	0			
			人	0.3	25,620	7,686			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						7,686			
単価						0			
						768.6		円/箇所	

						単価使用年月	2020.09		
						歩掛使用年月	2020.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	ホールドバー設置工	L=1900	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工				0	0	0			
			人	0.6	25,620	15,372			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		8			
計						0			
						15,380			
単価						0			
						1,538		円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	支柱対応部材設置工	単位	箇所	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	アルミオーバルスリーブ加工			0	0		0	WYB00002
		箇所		1	903		903	単- 24号
	支柱固定対応部材取付工			0	0		0	WYB00003
		箇所		1	1,397		1,397	単- 25号
	計						0	
							2,300	
	単価						0	
							2,300	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	2,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	23,205	32,487		
	とび工		人	4.1	23,415	96,001		
	普通作業員		人	2.5	17,535	43,837		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,300	34,640		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		72,435		
	計					279,400		
	単価					2,794	円/掛m ²	

参考資料（1）

単一21号		交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,070	14,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

単一22号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		12,290
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	アルミオーバースリーブ加工		単位	箇所	数量	0	単価	0
					10			903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			0	0	0			
		人	0.5	17,535	8,767			
諸雑費（率+まるめ） 3%			0		0			
		式	1		263			
計					0			
					9,030			
単価					0			
					903	円/箇所		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	支柱固定対応部材取付工		単位	箇所	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.05	23,205	1,160		
	法面工			0	0	0		
			人	0.5	25,620	12,810		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						13,970		
	単価					0		
						1,397	円/箇所	